147,246,328.63 81,635,999.47 80.37

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
68,852,451.41 75,435,732.05 -8.73

基本每股收益(元) 0.2558 0.1418 80.39
扣除非经常性损益后的基

本每股收益（元）
0.1196 0.1310 -8.70

加权平均净资产收益率

（%）
6.94 5.15 增加 1.79 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
-54,516,266.00 -16,421,569.48 不适用

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
-0.0631 -0.0380 不适用

注：①总资产比上年度期末减少是因为公司实施了 2010 年度利润分配方案以及可供出售金融资产的公允价

值变动；

②所有者权益比上年度期末减少是因为公司实施了 2010 年度利润分配方案、可供出售金融资产的公允价值

变动以及增持了深圳南瑞 25%的股权；

③归属于上市公司股东的每股净资产比上年度期末减少52.2%，主要是因为实施了2010年度利润分配方案；

④营业利润、利润总额、归属于上市公司股东的净利润较上年度期末出现大比例增长，是因为本期合并了

深圳南瑞 1-6 月报表以及处置了部分可供出售金融资产取得的投资收益；

⑤4-6 月期权费用 971 万元人民币。

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币
非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 1,221,454.04
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
4,268,266.98

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 981,787.08
其他符合非经常性损益定义的损益项目 87,574,665.85
所得税影响额 -15,360,180.29
少数股东权益影响额（税后） -292,116.44

合计 78,393,877.22

长园集团股份有限公司   2011年半年度报告

 5

三、 股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发行新

股
送股 公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人持

股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 431,755,056 100 215,877,528 215,877,528 431,755,056 863,510,112 100

1、人民币普通股 431,755,056 100 215,877,528 215,877,528 431,755,056 863,510,112 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 431,755,056 100 215,877,528 215,877,528 431,755,056 863,510,112 100

股份变动的批准情况

   经 2010 年度股东大会审议通过，公司以 2010 年 12 月 31 日的总股本 431,755,056 股为

基数，向全体股东每 10 股送红股 5 股转增 5 股。实施送股及转增股本方案后，公司的总股

本为 863,510,112 股。本次股权登记日为 2011 年 5 月 9 日，除权除息日为 2011 年 5 月 10 日，

新增可流通股上市日为 2011 年 5 月 11 日。

(二) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况   单位：股

报告期末股东总数 53,781 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比

例(%)
持股总数 报告期内增减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的股

份数量

长和投资有限公司
境内

非国
35.41 305,759,250 152,879,625 0 无

长园集团股份有限公司   2011年半年度报告

 6

有法

人

华润深国投信托有限

公司

国有

法人
12.48 107,758,310 48,993,271 0 无